
 

AD\925021CS.doc  PE500.526v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro právní záležitosti 
 

2012/2170(DEC) 

28. 1. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro právní záležitosti 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 

rozpočtový rok 2011, oddíl IV – Soudní dvůr 

(C7-0227/2012 – 2012/2170(DEC)) 

Navrhovatelka: Eva Lichtenberger 

 



 

PE500.526v02-00 2/4 AD\925021CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\925021CS.doc 3/4 PE500.526v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá skutečnost, že míra čerpání prostředků v oddílu IV – Soudní dvůr byla i v roce 2011 

velmi vysoká (celkově více než 98 %, a v případě prostředků v hlavě 2 dokonce více než 

99 %); mimoto je třeba zdůraznit, že míra čerpání mohla dosáhnout 99 %, kdyby Rada 

neodmítla provést úpravu platů, kterou navrhla Komise (+1,7 % se zpětnou platností od 1. 

7. 2011); 

2. zdůrazňuje, že rozpočet Soudního dvora je čistě administrativní, výdaje jsou ze 75 % 

určeny na osoby působící v orgánu a 25 % na budovy, vnitřní zařízení, vybavení a další 

provozní náklady;  

3. vyjadřuje uspokojení nad tím, že Účetní dvůr ve své výroční zprávě za rok 2011 neučinil 

žádné připomínky týkající se Soudního dvora, jak tomu bylo již ve zprávě za rok 2010; 

4. zdůrazňuje, že statistiky týkající se činnosti Soudního dvora v roce 2011 obecně odhalují, 

že je třeba zlepšit účinnost, pokud jde o dobu trvání řízení: pokud jde o předběžné otázky, 

trvalo vyřízení věci v průměru 16,4 měsíce ve srovnání s rokem 2010, kdy tato doba činila 

16 měsíců; vyřízení přímých žalob a opravných prostředků trvalo v roce 2011 v průměru 

20,2 měsíce, respektive 15,4 měsíce (ve srovnání s 16,7 a 14,3 měsíce v roce 2010); 

5. bere na vědomí, že Soudní dvůr v roce 2011 uzavřel 550 případů, což oproti předchozímu 

roku (522 uzavřených případů v roce 2010) představuje znatelné zvýšení; z těchto případů 

bylo 370 ukončeno vydáním rozsudku a ve180 z nich bylo vydáno usnesení; 

6. vítá vývoj aplikace „e-Curia“, která umožňuje podávání a zasílání procesních písemností 

elektronickou cestou; zdůrazňuje, že systém e-Curia by měl postupně umožnit eliminovat 

značnou část korespondence a skenování přicházejících a odcházejících procesních 

písemností a optimalizovat interní tok dokumentů; 

7. podporuje iniciativu Soudního dvora týkající se reformy jeho statutu a jednacího řádu 

s ohledem na výzvy, které před ním stojí v souvislosti se zvýšeným počtem případů; bere 

na vědomí skutečnost, že různé změny, které přijali zákonodárci, již vstoupily v platnost 

a jsou nyní prováděny; doufá, že v roce 2013 budou přijata další nezbytná strukturální 

opatření, která především umožní jmenování dalších soudců Tribunálu. 

 



 

PE500.526v02-00 4/4 AD\925021CS.doc 

CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 22.1.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

23 

0 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Raffaele Baldassarre, Luigi Berlinguer, Sebastian Valentin Bodu, 

Françoise Castex, Christian Engström, Giuseppe Gargani, Lidia Joanna 

Geringer de Oedenberg, Sajjad Karim, Antonio Masip Hidalgo, Jiří 

Maštálka, Alajos Mészáros, Evelyn Regner, Francesco Enrico Speroni, 

Dimitar Stoyanov, Rebecca Taylor, Rainer Wieland, Cecilia Wikström, 

Tadeusz Zwiefka 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Piotr Borys, Vytautas Landsbergis, Eva Lichtenberger, Dagmar Roth-

Behrendt, József Szájer, Axel Voss 

 
 


